
1.1.

1.2.

1.3.

Í* ľ Město Židlochovice
&#39;

g MasarykovalOO, 66701 Židlochovice
1*č*

&#39;a

::§35

Jimi

Kupní smlouva

POŘÍZENÍ NOVÉHO
OOPRAVNÍHO

AUTOMOBILU PRO JSDH

ZIDLOCHOVICE (3)
 

Č/&#39;s/o smlouvy kupujícího: 0250/2019 Číslo smlouvy prodá vajlł&#39;l&#39;ha:

1. Smluvní stran!

Kupující:

Nlěsto Židlochovice

IC:v00282979
DIC: CZ00282979

v

Sídlo: Masarykova 100, 667 01 Zidlochovice

Právní forma: obec

Zastoupené: Ing. Janem Vitulou, starostou města

l§ankovní spojení: Ceská spořitelna a.s.

Císlo účtu: 27 - 2027059319/0800

dále jen „kupujícľ

a

Prodávající:

chRent, a.s.

IC:v63485885
DIC: C263485885

Sídlo: Bělohorská 46, 636 00 Brno

Zastoupený: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

Zapsaný v Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1774

lăankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.

Císlo účtu: 5342472/0800

dále jen „prodávajícř

spolu uzavírají Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanskýzákoník*).

Kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“.

Zástupci pro věcí technické:

a) Zástupce kupujícího:

Jméno a příjmení, titul: Ing. Kateřina Cmarková

Tel: XXXX XXX XXX XXXX GMS: XXXX XXX XXX XXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Jméno a příjmení, titul: Vladimír Hanek

Tel: XXXX XXX XXX XXXX GMS: XXXX XXX XXX XXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

b) Zástupce prodávajícího:

Jméno a příjmení, titul: XXX XXXXXXX

Tel.: XXXX XXX XXX XXXX GMS: XXXX XXX XXX XXXX email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Tito uvedení zástupci smluvních stran jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni

sjednávat změnu smlouvy.



2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

2. Úvodní ujednání

Předmět plnění dle smlouvy je spolufinancován zrozpočtu Ministerstva vnitra prostřednictvím Generálního

ředitelství hasičského záchranného sboru Ceské republiky (dále jen „MV - GR HZS CR“), vrámci programu

„Dotace pro jednotky SDH obcí“. Dílo je dále Spolufinancováno z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z této Kupní smlouvy dodržovat požadavky stanovené

poskytovatelem dotace.

3. Vymezení účelu smlouu

Ve smlouvě, která je uzavřená mezi kupujícím a prodávajícím, se prodávající zavazuje dodat a zprovoznit předmět

plnění specifikovaný v článku 4 této smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit cenu podle článku 6 této smlouvy za

řádné a včasné dodání předmětu plnění, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k předmětnému výběrovému

řízení, jakož iv nabídce kupujícího, jsou platné i pro plnění této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy a zavazuje se

v maximální míře chránit zájmy kupujícího.

4. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání jednoho kusu nového, dosud nepoužitého zásahového požárního automobilu

(dále jen „automobi|“) včetně vestavby a nastavby. Dodaný automobil bude tovární značky VW, model

Transporter. Dopravní automobil musí splňovat veškeré požadavky příslušných obecně závazných právních

předpisů a technických norem.

Rozsah díla je umezen následujícími dokumeng:

a) zadávacími podmínkami výběrového řízení,

b) technickými podmínkami pro dopravní automobil, schválené HZS Jihomoravského kraje, Ministerstvem vnitra

Ceské republiky, GR HZS CR (příloha č. 1 této smlouvy)

c) technickou specifikací dodávaného dopravního automobilu, které jsou součástí podané nabídky ze dne

24. 9. 2019.

Vozidlo bude splňovat následující:

a) Veškeré požadavky předpisů pro provoz vozidla na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje

k provedení a vybavení automobilu včetně výjimek, které jsou uvedeny v technickém osvědčení vozidla nebo

v technickém průkazu.

b) Požadavky vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách pro požární techniky, ve znění vyhlášky

č. 53/2010 Sb. (dále jen „vyhláška“).

c) Požadavky stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění

vyhlášky Č. 226/2005 Sb.

Přihlášení vozu do registru vozidel je povinností kupujícího. Prodávající dodá vozidlo kupujícímu se „Zvláštní

registrační značkou“, platnou 10 pracovních dnů.

Místem plnění je areál hasičské zbrojnice města Židlochovice, náměstí Míru č. p. 759, Židlochovice.

V případě dodatečných požadavků kupujícího, které vyvolají nezbytné vícepráce, budou tyto změny oceněny a

připočteny k dohodnuté ceně díla. Prodávající je povinen před provedením všech víceprací provést jejich soupis,

ocenění a případný návrh na změnu termínu ukončení díla a takto je předložit kupujícímu k odsouhlasení formou

dodatku ke smlouvě. Teprve po písemném souhlasu kupujícího formou dodatku ke smlouvě má prodávající právo

na realizaci dohodnutých víceprací a právo na jejich úhradu.

5. Doba plnění, předání

Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy ve sjednané době:

Termín zahájení plnění předmětu smlouvy po podpisu smlouvy



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Termín dodání 31. března 2020

Dřívější plnění je možné.

Předáním díla se rozumí předání předmětu smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí automobilu.

Dopravu do místa plnění zajistí prodávající na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Prodávající uplatní právo na

náhradu případné škody na automobilu proti tomu, kdo ji způsobil.

0 předání zboží je povinen prodávající informovat kupujícího alespoň 3 dny předem telefonicky nebo e-mailem.

Předání se uskuteční v hodinu určenou kupujícím. Při předání bude přítomen řidič - strojník JSDH města

Zidlochovice. Prodávající řidiče - strojníka JSDH zaškolí a provede s ním zkušební jízdu.

Kupující za přítomnosti prodávajícího provede prohlídku předaného automobilu. O předání a převzetí automobilu

bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí vozidla (dále jen „protoko|“) ve dvou vyhotoveních,

který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení

protokolu.

V protokolu bude uveden stav předaného automobilu, výsledek funkční zkoušky, případně vady automobilu. Dále

zde bude uveden konkrétní termín odstranění zjištěných nedostatků a vad automobilu.

Pokud bude funkční stav automobilu takový, že jej nebude možné řádně převzít nebo užívat, má kupující právo
odmítnout převzetí automobilu. O této skutečnosti bude sepsán protokol 0 nepřevzetí automobilu s vyjádřením

prodávajícího a kupujícího. Dále bude v protokolu stanoven nový termín dodání automobilu.

Prodávající a kupující jsou oprávněni uvést v protokole cokoliv, co budou považovat za nutné.

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy okamžikem uhrazení kupní ceny prodávajícímu.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od prodávajícího.

6. Kupní cena a platební podmíng

Uvedená kupní cena je konečná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a zahrnuje veškeré náklady

prodávajícího spojené s koupí zboží.

Dohodou smluvních stran kupní cena činí:

Celková kupní cena bez DPH 847 000,- Kč

Výše DPH 21% 177 870,- Kč

Celková kupní cena včetně DPH 1 024 870,- Kč

Pokud dojde vprůběhu realizace smlouvy ke změně sazby DPH, bude kupní cena adekvátně upravena dle

aktuální sazby DPH.

Zálohové platby se nesjednávají.

Cena za předmět smlouvy bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,
v.v1

občanský zákoník ve znění pOZde]SICh předpisů.

Po ukončení a předání vozidla bez vad a nedodělků bude vystavena faktura za předaný předmět smlouvy.

Nedílnou součástí vystavené faktury musí být podepsaný předávací protokol.

Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů 0d data doručení faktury kupujícímu.

Prodávající je povinen doručit fakturu do sídla kupujícího písemně, a to bud&#39; v listinné podobě poštou, nebo

elektronicky (např. e-mailem nebo datovou schránkou).

Kupující je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Prodávající je povinen předložit fakturu

novou či opravenou. Prodávající je povinen doručit opravenou fakturu do sídla kupujícího dle odst. 6.8 tohoto

článku. Odesláním vadné faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti

začíná běžet opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího.
v

Prodávající bere na vědomí, že je dle § 2e zákona c. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Prodávající prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u ñnančního úřadu jako nespolehlivý plátce.

Pokud by se v průběhu realizace díla prodávající stal nespolehlivým plátcem, souhlasí, že DPH za něj zaplatí

kupující příslušnému finančnímu úřadu, tzn., že prodávajícímu zaplatí pouze základ daně.



7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

7. Technica&#39; stav automobilu

Prodávající prohlašuje, že automobil je homologovaný pro provoz na veřejných komunikacích v ČR ve smyslu

platných právních předpisů.

Prodávající předá kupujícímu současně při předánívozidla následující dokumenty:

a) technická dokumentace automobilu (doklad stvrzující platnou STK a emisní zkoušku vozidla ne starší

2 měsíce včetně výsledků kontrolních měření brzdového systému a tlaku válců motoru),

b) potvrzení, že automobil je vyroben v systému jakosti ČSN EN ISO 900122009,

c) prohlášení o shodě dle tabulky č. 1 přílohy č. 2 k vyhlášce č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární

techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.,

d) návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, a to včetně příslušenství,

e) seznam výbavy, nářadí a techniky,

f) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem (zákon č. 22/1997 Sb., o

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů)

g) doklady nutné k řádnému užívání a provozu vozidla na pozemních komunikacích,

h) záruční list.

8. Záruka, odpovědnost za škodu

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaný automobil v délce min. 24 měsíců na faktické vady (zboží má

vlastnosti odpovídající současnému stavu techniky a typu zboží, je způsobilé pro použití k obvyklému účelu) a na

právní vady (na vozidlo neváznou žádná práva a závazky třetích osob a kupující může koupené zboží bez

jakéhokoli omezení užívat).

Podmínkou záruky je absolvování předepsaných servisních prohlídek vautorizovaném servisu prodávajícího

s použitím originálních náhradních dílů a příslušenství.

Záruční podmínky jsou uvedeny v„Záručním listu“, který je součástí dodávky zboží. Záznamy o návštěvě

autorizovaného servisu a provedených prací jsou uvedeny v servisní knížce, případně v uživatelském manuálu ve

vyhrazené části pro tento zápis.

Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

V reklamaci musí být vady popsány a případně v ní bude uvedeno, jak se vady projevují.

Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při předání vozidla, u vad skrytých v závislosti na povaze a charakteru

vady v souladu s obchodním zákoníkem. Vady na vozidle je kupující po zjištění vady povinen bez zbytečného
odkladu ohlásit prodávajícímu. Při provádění oprav uplatněných při reklamaci budou použity originální náhradní

díly. Kupující je povinen poskytnout nutnou součinnosti při provádění garančních oprav.

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den

záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Prodávající zaručuje kupujícímu, že dodávané vozidlo je nové a nepoužité, plně funkční s obvyklými technickými

vlastnostmi.

Prodávající zaručuje, že dodané vozidlo je použitelné v České republice. Vtéto souvislosti prodávající zaručuje

kupujícímu, že vozidlo má veškerá
nezbytná

osvědčení či certifikát pro užití v České republice, pokud je takové

osvědčení či certif kat dle právního řádu Ceské republiky vyžadováno.

Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této

smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese

prodávající.

Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, které se na předmětu

plnění vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, výměnu vadných součástek, seřízení, kontrolu

předmětu plnění po provedené opravě a jeho dodání zpět kupujícímu.

V případě opravy nebo výměny vadných částí vozidla se záruční doba vozidla prodlouží o dobu, po kterou

nemohlo být v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu.



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

e- Město Židlochovice

a ,4 Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

9. Smluvní pokuty

Smluvní pokuta za prodlení sdodáním vozidla se sjednává ve výši 0,1% ze smluvní ceny bez DPH za každý
i započatý den prodlení.

O prodlení prodávajícího se nejedná, nemůže - li prodávající plnit svůj závazek v důsledku prodlení kupujícího,

působením třetí osoby nebo v důsledku tzv. vyšší moci.

V případě prodlení kupujícího s pozdní úhradou faktur vystavených prodávajícím - v termínech a výši ve smlouvě

uvedenými, je kupující povinen zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výši 0,1% zdlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění

zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy (taktéž i poté, co dojde k odstoupení,
či výpovědi). ,

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu

případně vzniklé škody.

Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

10. Odstoupení a g&#39;pověď §mlgug

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky

ex nunc.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za podstatné

porušení smlouvy se považuje:

a) Prodávající se přes opakované písemné upozornění kupujícího zpozdil o více než 20 dnů s plněním jakékoliv

ze svých povinností stanovených touto smlouvou (zejména pokud nedodržel sjednaný termín dodání

předmětu smlouvy).

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka.

c) Zjistí - li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.

Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy kupujícím. Za podstatné

porušení smlouvy se považuje:

a) Kupující se přes opakované písemné upozornění zpozdil o více než 20 dnů s úhradou dlužné částky

prodávajícímu, kterou je dle této smlouvy povinen uhradit.

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je kupující v postavení dlužníka.

Kupující může tuto smlouvu v celém rozsahu kdykoli vypovědět. výpovědní lhůta je 14 dnů bez udání důvodu a

nabývá účinnosti dnem, kdy se o výpovědi prodávající dověděl nebo mohl dovědět.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu ze strany poskytovatele dotace (MV - GŘ HZS ČR; JMK)

bude udělena korekce, která nebude ze strany kupujícího akceptována a o této skutečnosti informuje

prodávajícího.

11. §leečná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání probíhají v jazyce českém.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemně, číslovanými smluvními dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran, není- |i v této smlouvě uvedeno jinak.

Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

Zákaz postoupení se nevztahuje na peněžitá plnění.

Prodávající souhlasí s uveřejněním textu této kupní smlouvy na profilu zadavatele.

Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v centrálním registru smluv podá kupující.



11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

11.12.

*l Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva neobsahuje ustanovení podléhající obchodnímu tajemství.

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy, a že jejímu obsahu porozuměly, že

smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli.

Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obdrží po dvou (2) vyhotoveních prodávající

i kupující.

Rada města Židlochovice rozhodla uzavřít tuto kupní smlouvu na svém zasedání č. 22 dne 4. 10. 2019 usnesením

Č. 2019/22/3.2.2.

Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného Či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními

ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byt&#39; by tato ustanovení neměla donucující účinky.

VŽidlochovicí ,anelši .....
l ür. 2019 VBrně,dne 21.10.2019

®

............
Mýty.:

1»me

CARent a. s.

Za kupujícího

ť×ñuä

&#39; &quot; &#39;

Ing. Jan Vitula
ť*

a
n Sobotka, VO prodejce

starosta města

išchoă mi;

AUTOPIZOVAN /l&#39;RODEJ A SERVIS

Bělohorská 46. (.- n JO Brrio- Juldánov
Tel.. 548l414i1 K nm&#39;L im&#39; „.binoír-.carentcz

IČ: 6368581! , ur: :c man ,mms

\\› i
„,

/&#39;

 



EDS: 014D24100 9405

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Město Židlochovice

Kraj Jihomoravský

Technické podmínky

pro dopravní automobil

Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu

v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, scelkovou

hmotností do 3500 kg (dále jen „DA“).

DA splňuje požadavky:

a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje

k provedení a vybavení DA Včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla

část II. (technický průkaz),

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění

vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA prohlášením o shodě výrobku, případně

kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou,

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany

ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,

ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., DA splňuje s níže uvedeným upřesněním vybraných bodů:

K bodu 9 a 14 přílohy č. l

DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení

akonzervaci akumulátorových baterií 230 V, která se při startu DA samočinně odpojí

a zároveň uzavře svůj prostor před působením klimatických jevů za jízdy, součástí zásuvky je

inteligentní nabíjecí zařízení. Součástí dodávky je příslušný protikus.

K bodu 10 přílohy č. 1

S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se

jmenovitým měmým výkonem nejméně 25 kW.1000kg&#39;1 největší technicky přípustné

hmotnosti DA.

K bodu 13 přílohy č. 1

Kabina osádky DA je vybavena analogovou radiostanicí typu GM 360, výrobce Motorola

a příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel.

Analogová radiostanice splňuje parametry dle bodu 4 Přílohy č. 1, vyhlášky

č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně

tlačítkového mikrofonu umožňujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby.

K bodu 16 přílohy č. 1

DA je vybaven dvěma požámími světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu

nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem

o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, kabely a vně karoserie

umístěné zásuvky mají krytí nejméně IP 54.

K bodu 16 přílohy č. 1

Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu

LED částečně zapuštěnými do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.

K bodu 17 až 23 přílohy č. 1

Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvOří sedadlo pro velitele, pro

strojníka a pro jednoho hasiče, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři

1/4



hasiče, nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. Všechna

sedadla jsou vybavena hlavovou opěrkou. Krajní sedadla ve druhé řadě jsou překlopná pro

umožnění nástupu osádky do DA, z obou stran. Sedadla ve třetí řadě sedadel jsou sklopná.

3.7 K bodu 20 přílohy č. l

Kabina osádky je vybavena klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným

v prostoru druhé a třetí řady sedadel a vodním topením nezávislým na chodu motoru a jízdě

o tepelném výkonu nejméně 4 kW, s možností časového nastavení.

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1

Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně čtyřmi dveřmi, z nichž dvoje dveře

jsou určeny pro přístup ke druhé a třetí řadě sedadel, a jsou posuvné.

3.9 K bodu 22přílohy č. l

Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny, úchyty pro montáž

dodá výrobce DA (dodavatel).

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1

DA je v kabině osádky vybaven:

u autorádiem,

EI v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím

12 V a elektrickým proudem 8 A, dále dvěma zásuvkami USB s elektrickým proudem

nejméně 2 A pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů,

CI čtecí lampičkou v provedení LED umístěnou před sedadlem velitele.

3.11 K bodu 23 přílohy č. 1

Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“(velikosti nejméně 3/5 šířky DA) umožňuje

reprodukci mluveného slova a má světelnou část modré barvy opatřenou nejméně čtyřmi

rohovými moduly a dvěma přímými moduly směrem dopředu, synchronizovanými LED

zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařující světlo

modre&#39; barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny osádky V prostoru pod předním

oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a lze je

v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. Dále je DA vybaven V zadní části

majákem v provedení LED, který umožňuje vyzařování světla v radiusu 360°. Tento maják se

zapíná současně se zvláštním výstražným zařízením.

3.12
,

K bodu 26 přílohy č. l

Uchytné a úložné prvky vprostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny

z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností.

3.13 K bodu 35 přílohy č. 1

Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou

sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně šesti světelných zdrojů.

3.14 K bodu 36 přílohy č. l

Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bílý

vodorovný pruh je umístěn na přední částí a po obou stranách karoserie DA v celé jeho délce

a šířce. Po obou stranách je pruh vyroben z retroreflexního materiálu.

3.15 K bodu 37 přílohy č. 1

V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je

umístěn nápis soznačením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „ŽIDLOCHOVICE“.

3.16 Kbodu 42 přílohy č. l
V

Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASICI“ ovýšce písma

lOOaŽZOO mm.

2/4



3.17 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1

Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

3.18 K bodu 7 přílohy č.2

DA je vybaven pevně instalovaným tažným zařízením typu ISO-SOX pro připojení požárního

přívěsu kategorie O2 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.

3.19 K bodu 8 přílohy č. 2

Kabina osádky DA je vybavena devíti místy k sezení. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách,

orientována po směru jízdy.

4. DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství:
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

název ožámího říslušenství počet dOdá dOdá
p

A

p
kusů/párů zadavatel výrobce

lékárnička velikost III v batohu 1 x

požární světlomet s kloubovým úchytem 2 x

přenosný hasící přístroj C02 s hasicí schopností 89B l x

přenosný hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 34A
1 x

a zároveň 183B

ruční svítilna s dobíjecími akumulátory - LED, ATEX,

možnost 4 druhů svícení, doba svícení na plný výkon 2 x

nejméně 3,5 hod., s dobou dobíjení nejvíce 90 min.

ruční vyprošťovací nástroj l x

. , v , . , , „. ,
.

,
2 páry/rukaVICe lekarske pro jednorázove pouz1t1 nesterllni x
sedadlo

vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2

vytyčovací červenobílá páska 500 m 1

5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani

požárním čerpadlem.

6. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení

předepsaného rozsahu požárního příslušenství:

a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikostí každého

nejméně 120 l a hmotností nejméně 30 kg,

b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm od podlahy a má

nejméně čtyři kotvící body s tažnou silou každého nejméně 3 kN.

7. Výška DA v nezatíženém stavu (bez osádky a v transportní poloze včetně zvláštního

výstražného zařízení) je s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice nejvíce

2110 mm.

8. Délka DA (Včetně tažného zařízení) je s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice

nejvíce 5500 mm, avšak s ohledem na prostorové požadavky zavazadlového prostoru DA je

délka nejméně 5200 mm.

9. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2.

10. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným

zařízením.

11. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenýmí pneumatikami konstruovanými pro provoz na

sněhu a ledu s výrobním označením „alpský štít“, který zobrazuje emblém hory se sněhovou

vločkou.

3/4

 



XXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XXX

XXX XX XXXXXXXXXXXX

12. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce.

13. DA je dále vybaven:

EI centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním a možností uzamčení DA zevnitř,

s tzv. „dětskou pojistkou“,

zabezpečovacím zařízením proti odcizení s akustickou a světelnou signalizaci,

předními elektricky ovládanými okny,

posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel, po obou stranách,

předními i zadními lapačí nečistot,

LED světlomety pro denní svícení,

vpředu a vzadu parkovacími senzory,

gumovými koberci na podlaze,

ochranným krytem pod motorem,

systémem předních mlhových světlometů se statíckým přisvěcováním do zatáčky,

palivovou nádrží s objemem nejméně 75 litrů,

vyhřívaným čelním a zadním sklem,

elektricky nastavitelnými a vyhřívanými vnějšími zpětnými zrcátky,

UUUUUDDDUUUDUzatmavenými okny od B-sloupků dozadu včetně skel dveří zavazadlového prostoru dle

předpisu EHK č. 43 a Zákona č. 56/2001 Sb.

dvěma akumulátorovými bateriemi s kapacitou nejméně 70 Ah a altemátorem nejméně

130 A,

zesíleným systémem tlumičů, per a stabilizátorů uzpůsobeným charakteru využití DA,

U

nezávislým zavěšením kol zadní nápravy,

nástupním madlem na straně spolujezdce,

BUDUčtyřmi sadami kompletních klíčů od DA.

14. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním

předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola a plnohodnotné náhradní kolo je

umístěno v DA a je součástí dodávky.

15. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který

není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

16. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární

ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně

funkční.

17. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA

splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným

dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout

pan XXXXXX XXXXXX e-mail XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX telefon XXX XXX XXXX

v Židlochovicích dne 25. 1. 2019

X X X

XXXXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X

XXXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX

XXXXXXX XXX XXXXXXXXX


